

Po pokój społeczny --- pokój polityczny Chautemps tworzy ponownie rząd

PARYZ, 17. (tel. wł.). Ze względu na trudności doprowadzenia do porozumienia między sądkami i komunistami, Leon Blum zrezygnował z ówczesnych wyroków i zredagował swój program nowego rządu. Po rozmowach z Liektem, prezydent Republiki przyjął Chautempsa, którego ponownie powierzył misję tworzenia nowego rządu.

OSWIADCZENIE BLUMA

PARYZ, 17. (PAT). Blum, opuszczając pałac Elizejski, złożył następujące oświadczenie przedstawicielom prasy:

«Stwierdziłem, że uformowanie kombinacji rządowej, która sam nawet nie miałem zamiaru, należy przypisać, iż taką była gdyż, nie dozna do skutku. Zakończył jednak mój, 13 press publicum przyjęcia ona była w wną syntetyczną. Front ludowy składa się z trzech najważniejszych stronnictw politycznych: socjalistów, radykałów i komunistów. Parlamentarna grupa radykałów zgłosiła zastąpienia przedmiotem do rządu komunistów. W tym warunkach nie pozostawało mi nic innego jak zrezygnować z misji. Nie chcę bowiem, aby dla mojej osobistej sytuacji kryzys przedłużył się o dni, lub choćby nawet godzinę».

CO MÓWI CHAUTEMPS?

PARYZ, 17. (PAT). Chautemps po opuszczeniu pałacu Elizejskiego oświadczył, iż pogodził się z misją powołanego tworzenia gabinetu powołanego w jednej chwili, niechciał odmówić wykonania propozycji prezydenta republiki, z drugiej zaś zmienienia nieprzebieżności kryzysu na gabinetowego.

W dalszym ciągu Chautemps powiedział: Długo wszelkich wyroków, aby doprowadzić do końca na misję.

Oficierowie niemiecy Z WIZYTĄ W WARSZAWIE

WARSZAWA, 17. (tel. wł.). — Dziś rano postąpiłam berlińskim przybył do Warszawy, przy komendantzie sztabu wojennej w Berlinie gen. broni Liekmann w asyście 4 oficerów sztabu generalnego. Na dworcu gości niemieckich powitało kilku wyższych oficerów z Ministerstwa spraw wojsk i sztabu głównego. Gen. broni Liekmann wraz z towarzyszącymi zamieszkał w Hotelu Europejskim. O godzinie 11 oficerowie niemieccy złożyli wizytę na grobie Nieznanego Żołnierza. Później ich w towarzystwie kilku dziennikarzy oni kłócili wszystkie zamieszkałe osiedla wyszkołeniowca armii polskiej.

Gen. broni Liekmann przybył do Polski, aby rewidować gen. Kutrzeba, komendanta wyższej szkoły wojennej w Warszawie, który w maju 1935 r. był w Niemczech, zwiedzając osiedla wyszkołeniowca armii i floty Tarczy Rzeczypospolitej.

B. prez. Hoover O WSPÓŁPRACY Z INNYMI KRAJAMI

SAN FRANCISCO, 17. — Były prezydent Hoover wygłosił przemówienie przed kamerą, w którym powiedział, że nie ma niczego, co nie mogłoby się w wojny innych krajów i rozwijać program polityki i neutralności. Rola Ameryki winna się ograniczyć do obrony w razie niebezpieczeństwa.

Leon Blum podczas uroczystości utworzenia rządu zmienił swój rozszerzenia frontu ludowego na placuzyjny narodził. Zamiast ten nie mógł być przed niego realizowany. Sądzę jednak, iż należy się go trzymać, przy równoczesnym utrzymaniu koncepcji, na zasadzie której utworzony został mój poprzedni gabinet, a która polega na sprzyjowaniu maksimum dobrej woli Francuzów około zasad umiarkowanych przeważnie głoszących.

Remonem w pełni konieczność zależenia możliwości nabywania kryzysu gabinetowego. Uważam jednak w obecnym wyroku konieczność, że jest konieczna, gdyż widzę sprawę przed sobą i nad to, że, z których niektórzy mają wszelkie szanse wejścia do nowego gabinetu. Przed niewielu dniami — zalekałem Chautemps — zredukowałem zasady pokoju społecznego. Obecnie zamierzam moim jest przedłożyć parlamentowi zasady pokoju politycznego.

Zbity skarżą się w Genewie na Rumunię MIN. MIROCESCU ZGADZA SIĘ NA DYKSYJĘ W SPRAWIE ŻYDOWSKIEJ

GENEWA, 17. Komitet wykonał swój żydowski kongres światowego złożył w Lidze Narodów petycję, domagającą się przywołania sybajki prawnej żydów w Rumunię, przy zastosowaniu procedury nagłej. Do petycji dołączono też memorandum o sytuacji prawnej żydów.

Zażądaniem sekretarza generalnego Ligi, który te petycję otrzymał, będzie ona, charakteru jej nagłości. Jeżeli Avenel zgodzi się na procedurę nagłości to komitet trzech, którego żądaniem jest badanie petycji mniejszościowych, będzie mógł zająć się tą sprawą i ewentualnie poruszyć ją na Radzie Ligi.

Bawiący obecnie w Genewie rumuński minister spraw zagranicznych, Mirosescu, oświadczył przedstawicielom pienu czechosłowackim, że z przyjemnością powitałby na forum genewskim oświadczenie na temat rumuńskich mniejszościowych w Rumunię. Wyraził on przy tym gotowość udzielenia wstrzymujących informacji, z tym jednak zastrzeżeniem, że zarówno skierowane w jego adresem pytania, jak i odpowiedzi między się muszą w ramach prawnych paktu Ligi Narodów.

300.000 ŻYDÓW OPUSI RUMUNIE BUKAREST, 17. (tel. wł.) Rada

ministrów rozpatrzyła ponownie zagadnienie rewolucji naturalizacji, dokonanej od czasów wojny światowej.

Dotknie to około 300.000 osób, przeważnie żydów, którzy nabyli poddaństwo i nieprawie obywatelstwo rumuńskie, a obecnie będą musieli wyemigrować.

W kołach politycznych uważają, że w ciągu tygodnia nastąpi rozwinięcie sprawy. Rząd ma nadzieję, że najbliższe wybory przyniosą się do normalizacji położenia politycznego.

TRAGICZNY ODCINEK DROGI Cztery katastrofy samochodowe pod Tczewem

TORUŃ, 17. (PAT). Pod Tczewem wydarzyła się niemyślna katastrofa czterech samochodów, które w śród nich odstępach czasu uległy rozbiciu w tym samym miejscu w odległości 16 km. od Tczewa. W pobliżu wsi Ludno samochod ciężarowy firmy „Poloni” z Bydgoszczy przy zjeździe na stromym obłożeniu góry zarużo i wsiadł na przewrócone drzewo, które wyrwał z korzeniami. Samochód został zapaknie runął. Szofer szkodliwie wpał z katastrofy bez szwanku.

W kilka minut później rozbił się po-

RYGA, 17. (tel. wł.). Dział popobudni wjechał do Warszawy z wizytą, oficjalną kłóci się minister finansów Pkii, w towarzystwie małżonki i sekretarza.

Przedstawicielowie PAT minister oświadczył, że z min. Romanem będzie kontynuował rozmowy w sprawie umowy handlowej polsko-letwańskiej, rozpoczęte w czasie wizyty polskiego ministra P. i H. w Rydze.

dobry sposób o siedziale drzewo samo chód ciężarowy nalegały do przedsięwzięcia, przewoźnowca Dawida Reinholda z Warszawy, przy czym pomocnik szofera Bolesława Chojackiego doznał tak ciężkich obrażeń, że po przewiezieniu do szpitala w Tczewie zmarł.

Nieco później w tym samym miejscu uległy katastrofie jeszcze dwa inne samochody, jeden ciężarowy, drugi osobowy, na szczęście bez ofiar w ludziach. Na miejscu tej niemyślanej katastrofy przybyli władze śledcze i administracyjne.

Obląkanie na zamku Soestdijk zamierzali dokonać zamachu na ks. Julianę

AMSTERDAM, 17. — Wczoraj po południu ks. Juliana w towarzystwie królowej Wilhelminy oraz matki ks. Bernarda, ks. Arguard obaczył otwarcie samochodem przejechać po okolicach Soestdijk. Tymu mieszkańcom z największym szacunkiem witaly się zjeżdżając kszężące, wstrzymują się

jednak od burzliwych manifestacji ze względu na jej stan.

Wyjazd z zamku nastąpił celem upokojenia holenderskiej opinii publicznej wśród której rozszczy się pogłoski, że następczyni król jakimś niebezpieczeństwem, że dokonano na nią zamachu.

W okolicach zamku krążyły rzeczywi-

ście od pewnego czasu jakis osobnik, jak się okazało obląkanie, który zwierył się jakimś przedchodniowi, że postanowił dokonać zamachu na ks. Juljanę. Policja aresztowała nieznanego. Okazał się on zresztą nieszkodliwy, gdyż nie posiadał przy sobie nawet żadnej broni.

Miasteczka i wsie w okolicy Soestdijk wdążyły tylko oczekiwaniem na radośną nowinę z zamku. W parku zamkowym stoją w pogotowiu baterie dział, które mają zwiastować narodzin dziecin tronu. Dwie zmiany koni trzymają się stałe w zaprzęgu, aby w każdej chwili dążyć mogły wyjechać poza zamek i oddać honorowy salut.

Jeszcze niedawno nastąpił w noc, nie dążył godz. 10 wieczór z 7 rano, wówczas zamek oddany zostanie dopiero o godz. 1 rano, ceremonial bowiem nie przewidziano odawania starżarów w noc.

Pierwszego zdjecia noworodka dokonano za zezwoleniem królowej Wilhelminy nie fotograf dworski, lecz ks. Bernard.

Straszliwa burza w Anglii 12 osób zatopionych — 25 zaginęło

LONDYN, 17. Straszna burza szalała w nocy i sobotę na wybrzeżach angielskich. Ofiarami burzy padło dwadzieścia osób — poza tym 25 osób zaginęło. Przewidywane były cna również ofiarę marną. Straty materialne, szędo w dziesiątki tysięcy funtów, nie zostały jeszcze ustalane.

Podczas burzy 50 statków i łodzi rozbiło się, a 8 marynarzy zatonęło. Władze ostrzegły nietylko, sztyki 100—150 km na godzinę. Wszystkie statki na lince na wybrzeża zachodnim trwały przez trzy doby w pogotowiu, a ich

ładzi przez ten czas nie mogły nawet znaleźć ubrań.

Szczególnie ciężkie straty poniesła za sobą burza na wybrzeżu Walskijm. Maszta Aberystwyth poniosła straty, w wysokości 20.000 funtów. Tutaj jedna z przechodzących auto wiatru wystrząsnął się z balustrady nadziernego po przez mur ochronny do kanału i zatonał.

W Chester holandia brzoza wyrwana została z nasadzeń i padając, zabiła przechodnia. Jest z kamion Aberystwyth obłożony został przez się wiatru, gwałbiąc po swym grzeczni jednego z mieszkańców.

MOCNY CZŁOŁEK -- MOCIE PAŃSTWO

W „Polsce Zbrojnej“ ukazali się interesujący artykuł o roli człowieka mocnego, człowieka sirociennika. Artykuł ten przysyła nam pani z Łodzi.

„Nierzaz jest masa ludzi — wszystkim jest człowiek“ — powiedział Napoleon. I tak jest w rzeczywistości.

Występuje to szczególnie w wojsku, jako zrodzone z zorganizowanej, której celem jest zwycięstwo w obliczu śmierci. W chwilach praktycznych, w chwilach zachwiania się ducha oddziału, w chwilach paniki odpowiadają jej jednostki mocni, nieugięci.

Tu dewduje tylko mocny charakter. W czasie bitwy II Brygady Kawalerii pod Brodami z konną armią Bułdiennego, kiedy opadła za zwyciężczych stron Brygada niegła panice i tratowała się nawzajem na waskiej grobli, ratując ją od klęski jeden człowiek — dowódca 2 pułku szwoleżerów.

Pomimo ogólnego i bezładnego odwrotu całej Brygady major Rupp zawraca swój pułk i powołując napór najlepszej dywizji kawalerii sowieckiej (6) i tym samym ratuje Brygadę od zagłady. Dla wypędzenia roli tego człowieka trzeba zaznaczyć, że pułk ten, zanim obłąd dowodził nad nim major Rupp nie przeszedł woli specjalnie wysokiej wartości. Najmocniej od tej chwili pułk stał się jedynym a najlepszym. A przecież był to ten sam pułk, nie się w nim nie zmieniło oprócz jednego człowieka.

A ile takich wypadków było na wojnie, że sytuację całego oddziału ratował jeden żołnierz — człowiek o mocnym charakterze.

Każde wieje kompania, pluton czy drużyna musi mieć w sobie także jednostki mocne, takich przedwojowników, którzy by całą swoją duszą opowiadali duchowy kryzys innych i w ten sposób zmuszali do uporczywego ławienia w obronie i do bezustannego parcia wprzód w natarciu.

Takimi przedwojownikami musi być przede wszystkim oficer, bowiem w kryzysie boju na niego zwracają się oczy oddziału, takim przedwojownikiem musi być i podoficer, jako ten, który najbliższe żyje żołnierzom. Przedwojownicy tacy muszą być wśród samych żołnierzy, jako kierownicy każdego oddziału i jako jego wewnętrzne filary.

I dlatego musimy tworzyć mocne charaktery w szeregach armii, musimy rozwijać już istniejące zaletki mocy i pracowitości w sercach żołnierskich, musimy ćwiczyć tętnące moralną planowością i zorganizowanym wysiłkiem, tak jak ćwiczyliśmy w klubach sportowych tętnące fizycznie.

Bowiem — duch pojedynczego żołnierza decyduje o zwycięstwie“ — podkreślał zawsze Marszałek Piłsudski — i wtedy tylko zwycięża, gdy jest mocny.

Skoło doskonałymi ciałami sportu i silnie technicznie, skoro doskonałymi ciałami technicznymi i taktycznymi, to przecież nie narzuca się siła nieodparta i logiczna, konieczność doskonałości się człowieka.

Boć oż z tego, że ktoś będzie stryły fizycznie, że będzie doskonałym taktycznym lub technicznym, jeśli nie będzie miał charakteru — wywręci się natychmiast pod naciskiem groźnych sytuacji wojny lub życia, jak budowa bez fundamentu pod naciskiem mocnych uderzeń wiatru.

O dowódcy to takim pilocie, który tamie dobiegł leciał i dobiegł strzelał, gdy nie ma on siły woli, by podjąć walkę, by się przebić.

Jego doskonałość techniczna nie będzie miała charakteru, by się ujawnić, gdy brak charakteru skłoni go do uchylenia się od walki. A wówczas losy, jeśli pa-

stwo na jego wyszkolenie, loży, czas stracony daremnie, wartość człowieka w rachunku obronnym — pójdą na marne — a to byłoby dlatego, że zapomniało o doskonałości człowieka, jego woli i jego zdolności panowania nad sobą. Na-

take marmotrawstwo nie możemy sobie pozwolić. Wraz z doskonałeniem zewnętrznym, fachowym, każdy żołnierz polski musi się doskonałoci wewnętrznie. I to nie jest już dobra wola, ale nieublagany mas. Musimy tworzyć czło-

wieka z żelaza, bo tylko taki człowiek potrafi przeciwstawić się wrogowi liczącemu od siebie. A w naszych warunkach zawsze będziemy mieli do czynienia z przewagą liczby i techniki — dlatego musimy ćwiczyć w sobie wola, która zdoła je nie tylko zrównoważyć, ale i przewyższyć.

A moc duchową zdobywa się tak samo, jak siłę fizyczną przez systematyczne i konsekwentne ćwiczenia.

Nie będzie mocny ten, kto tylko o mocy mówi, tak jak nie będzie sportowcem ten, kto tylko o sporcie dyskutuje, lub czyta komunisty sportowe. Moc, wola, charakter trzeba ćwiczyć.

Naszymi Wódz powiedział, że mamy dźwignąć Polskę w przód, żeby się w krzyżach trzasnęła. Im te „krzyże“ będą mocniejsze, tym Polska wyżej się podnieśnie. Rozkosz tam wykonać może najwydatniej tylko człowiek prawy i mocny, człowiek, opierający się całym je ciałem.

Musimy takich ludzi wychowywać, musimy takie charaktery budować. Musimy wytworzyć typ moralnego przedownika, który by przykładem swoją siłnością i obowiązkuwosci zagrożeni innych, który by promieniował prawicą i mógł na swoje otoczenie, który by był złączką do wszelkich i natychmiastowych ofiar dla Boga i Polski. Im więcej takich ludzi Polacy, im więcej ofiary czynimy, tym do większych ofiar jesteśmy zdatni, tym więcej je siebie wydobędziemy pozurajmy. A dla zbudowania potężnej Polski trzeba wielkich wysiłków. I tylko tacy ludzie potężni są nie ugiąć pod ciężarem odpowiedzialności, jaki na nich Rzeczypospolita włoży.

Komu istnieć dobro Polski leży na sercu, ten na pewno zrozumie, że bez takich ludzi Polska wielką być nie może — ten rozpocznie pracę nad budowaniem mocy Polski przede wszystkim od siebie, od swej woli — bo mocny człowiek — to mocne państwo.

Władysław Poleński

por. dypl. pil. mgr.



KRÓL GRECKI OTWIERA WYSTAWĘ SZUKI POLSKIEJ

Ogólny odbył się w Pałacu Sztuki w Atenach uroczyste otwarcie Wystawy Sztuki Polskiej zorganizowanej przez Towarzystwo Szerzenia Sztuki Polaków wśród obcych, przy wybitnej współpracy Towarzystwa grecko-polskiego. Otwarcia wystawy dokonał król Grecji Jerzy II, w towarzysze szeregu członków domów panujących, obecnych w Atenach na uroczystościach weselnych, członków zgładu z prezydentem Metaxasem, korpsem dyplomatycznym, oraz greckich artystów i literatów artystycznych. Zdjęcie przedstawia moment przecięcia przez króla Jerzego II symbolicznej wstęgi, wiodącej na wystawę. Obok króla stoi organizator i dyrektor wystawy p. Wacław Borowski, nielic w gęstej postaci pośród w Atenach mł. Schwarzenberg-Güter.

Zjazd delegatów organizacji pracowników państw pod hasłem reformy uposażeń

Równocześnie z kongresem Związku Pracowniczymi chrudwał w Warszawie Ogólnopolski Zjazd delegatów organizacji pracowników państwowych kolejojeźdźców i emerytów zwołany przez Komitet Obrony Praw Pracowniczych. Zjazd obradował w sali Damu Akcji Katolickiej w obecności przeszło 300 delegatów.

Zjazd powiatał w imieniu wiceprezesa inż. Kwiatkowskiego, dyr. Rakowski i inż. Małach, po czym zostały wygłoszone dwa podstawowe referaty: jeden przez dra Konowickiego, sekretarza Komitetu Obrony Praw Pracowniczych, drugi przez narzeczanika wydziału w Ministerstwa Przemysłu i Handlu, p. Ostrowskiego.

W uchwalej rezolucji zjazd żąda: Jak najwcześniejszego zwolnienia pracowników państwowych czynnych i e-

merytowanych od podziału specjalnego i nie wprowadzania w jego miejsce zdatny i nowego podziału pod tą samą lub inną nazwą.

Jak najwcześniejszego zniesienia dekretu o emerytalności z dnia 22 listopada 1925 roku. Ponadto zjazd wskazał na niedostateczność pomocy lekarskiej i uzdrowienia w zakresie zwrotu opłat szkolnych i ulg kolejojeźdźców i domagał się oparcia nowej ustawy uposażeniowej na latach udziawionych przez ogólnopolską organizację pracowników państwowych zwłaszcza na przywróceniu dodatków rodzinnych i szczeblowych, oraz na zmniejszeniu rozpiętości skali uposażeniowej, z tym, że najbliższa podwyżka dochodów budżetowych powinna być przede wszystkim użyta na wydatki służące z wprowadzeniem nowej ustawy uposażeniowej.

KARIERA OCHRZCZONEGO ŻYDA

Dlaczego nie wybuchło powstanie Karaimów w Polsce?

Przed trzema dniami przyszedł do Warszawy wiadomość że na granicy polsko-niemieckiej, strażnicy graniczni pod Piłgą po stronie niemieckiej zamieszli żydów, obywatela powołanego przez władze osłowa Edwarda Lifienfelda-Lienfelda.

Lifienfeld, ochrzczony żyd z Równego był przestępcą wysokiej klasy. Planowaliśmy jego występem na warszawskim bruku był zwykły szantaż, którego dopekni się w stosunku do pewnego dyplomaty, a mianowicie barona Orcha. Ten jednak nie pozwolił się długo szantażować i zagrożni oświadkował policję. — Lifienfeld znikł z Warszawy.

W kilka dni później, do magistratu Siedlec przysłała depesza, że miasto to odwiedził znany uczone hiszpański — a ministerstwo spraw zagranicznych pro-

si o należyte uczczenie gościa. Siedlec przyjął Lifienfelda bardzo goście, a gdy okazało się, że znajomości gościa okradziono w hotelu — burmistrz ówczesny wyrzynał poważnie sumę na zgodzenie gniemu dostojnego gościa. Zbyteczne chwiałe, że „uczczonym“ był sprytny oszust Lifienfeld.

W karuzie jego, która wygląda jak bajeczny film romantyczny nie zabrakło jeszcze bardziej pomyslowych środków, których koroną był Niemiec. Lifienfeld bowiem odbywał dłuższą drogę po najłych miasteczkach i w each u nas jako „inspektor specjalny ministerstwa spraw wewnętrznych do spraw samorządowych“, zamieszkiwał kłódkami wyjazdów i lódku burmistrzów — uniękło do Niemiec. Tu udało mu się pozyskać zaufanie gaultera partii liberalnej w Lipsku, Artura Chemnitzera

Zapisać się w członka
P. M. S.

któremu przedstawiał plan następujący: jest w Polsce plemie, uciążliwe i panie wienane od lat, Karaimów. W plemie tym, byłby bardzo łatwo zmieścić się wizerza taki, że jedna idea wywołaby powstanie. Takie powstanie możnaby umiażdżyć, jako prezent dla „Furbera“, gdy będzie miał trudności w społeczeństwu w Polsce. Oczywiście trzeba na to pieniądze.

I znowu sprytny oszust wyogólnił planując sumę z nasznego człowieka, jakim okazał się Chemnitz. Kiedy jednak partia zadawała rachunek od gaultera lipskiego — afera wyszła na jaw — Lifienfeld zbiegł.

Chemnitz strzeżł siebie w łeb. Lifienfeld zabito na granicy i tak się skończyła historia jego pomyslowych afar.

UWAGI

TRAFNOŚCI WYCHOWAWCZE POZORY CZĘSTO MYŁĄ

Nie ma dzieci trudnych do wychowania. Trudności istnieją tylko w samym systemie wychowania, który dla każdego dziecka właściwie powinien być inny. Jeżeli zaś wychowawca tych trudności i różnic nie dostrzega, lub je lekceważy, to znaczy, że nie poznał dostatecznie swego wychowanka, albo też posiada fałszywe poglądy na istotę wychowania.

Największe powoleni rodzici dzieci zwanych „trudnymi do prowadzenia”, którzy uważają być zawsze za tytuł dodatni, nie wymagający specjalnych starań i uwagi ze strony wychowawcy. Dość jednak dziełom i wychowawstwa zadają sobie siebie niezastępowane, czy rzeczywiste poglądy ten jest zgodny z prawdą. Przekonano się bowiem, że pod pozorem spokojnego i cichego zachowania, urażonego i poszanowanego dziecka, ukrywa się bardzo często albo jakaś wrodzona choroba czy wada organizmu, albo uraz psychiczny, który wywołał rozegrowanie do świata i zmuszenie się w sobie dziecka.

Trudne zdrowie bowiem, fizyczne i psychologiczne, może być przyczyną i wreszcie a często niepożądane „poopie”, gdyż rozstrząsające je niemal sąsiad żywotnie wywołują ciągłe nudy, zmęczenie, no i nie zawsze jest zgodne z zamierzeniami wychowawcy i ustalonym porządkiem domowym.

Przez nie dziecko zbyt układane, przy miłajce się, grzeszące i poeubne, mogą nasunąć się mimo woli wątpliwości, czy ochny te nie zapowiadają na poważniejszą chorobę typu nieżyłotowego. Czy może być toż z nich charakter „liryczna”, a zwłaszcza bez inicjatywy, lub też serwilności — pozytywowego godności i asercyj.

Zastawiona antypatyzacja, że z dziećmi kłopotliwymi, niepożądanych, z kłopotliwym wychowankami, ma dużo kłopotów wystającą często mocne i wartościowe charakteru.

Dziecko zawiadujące, czupurne, popadające w kłopotliwy ze swoim otoczeniem i ustalonymi na świecie porządkami, nie mażdo jest zażębieniem na samodzielne pełnego twórczej inicjatywy człowieka, odważnego nowatora, lub eksperymentalisty.

Nie wszystkie więc „zależy i nie wszystkie wady” są równo znaczące w odniesieniu do przyszłej wartości człowieka.

Nie należy oczywiście w ten sposób bezpoczynnie klasyfikacji uogólnień. Zprz. Każde dziecko, niepożądane, delikatne, ma swoje okoliczności, lenistwo do nauki nie zastępowane żadnym innym zajęciem z zamowianą, z pewnością nie są objawami dodatkimi. Zresztą tytu dziecka moralnie upośledzonego, nieistniejącego, czy antypoczeknego, można bardzo łatwo odróżnić od innych, psęcych tylko z powodu żywości uosobienia i nadmiaru sił żywotnych.

Jeżeli wychowawca ma do czynienia z typem tego właśnie rodzaju, to powinien być ostrożny, aby nie traktować go, jak dziecko niepożądane, musi przede wszystkim zbadać przyczynę tego co wywołuje specjalne trudności, przyczynę antypoczeknego nastawienia wychowanka. Wywołanie takich może być wiele i to powodując je od trwałych fizjologicznych niepożądanych, może przede wszystkim wartość i to zatem idąc zamieść wiodąc innych uprzywilejowanych dzieci. Bardzo często przyczyną upośledzenia jest dziwnie obciążenie. Synowie

alkoholików, narkomanów lub noworodków dostarczają najczęściej „narybku” do kategorii dzieci „złych, nieurodzliwych”, „wypęskłych”.

Takie dziecko, czy by z wód, wychowawca powinien zdać sobie sprawę z tego, że dziecko o złych skłonnościach

nie należy leczyć, a nie bezmyślnie karać. Wylęczyć ma nie dobrocią i łagodnością, a przede wszystkim starając się odwrócić przyczynę postępowania dziecka i doprowadzić mu perswazyj i szczerą rozmową. (K.)

WYPRZEDAŻ POINWENTUROWA PO CENACH ZNIŻONYCH

ubrać, pań, kurtek skórzanych i sukienek, spodni dżinowych i sportowych, mundurków i płaszczyk złoczych

**Na karnawał smokingi i wizytowe garnitury
POZNAŃSKI MAGAZYN ODZIEŻY
M. MALEWSKI
SOSNOWIEC, 3-go Maja 23, tel. 628-55**

niebezpiecznie jest korespondować z Polakami w Rosji Sowieckiej

No podstawie listowych wiadomości od Polaków, pozostających na terenie Z.S.R.R., jak również opisujące się w informacjach, zamieszczonych bezpośrednio od pomawiających z Rosji, Polaki Czerwoną Kropkę komunikuje, że utrzymywanie korespondencji z Polakami, niebezpiecznie jest w ZSRR, szczególnie w stosunku do tych osób; dotyczy to również przesyłek pocztowych i pieniężnych, kierowanych do ZSRR z Polski i w ogóle z zagranicy.

Surowe represje stosowane są również w przypadkach tylko jednostronnej korespondencji, t.j. w przypadkach otrzymywania listów z Polski, lub z zagranicy i pozostawiania ich bez odpowiedzi.

Polaki Czerwoną Kropkę zamierzają w tej drodze wszystkie zainteresowanych, że wysyłanie listów, czy przesyłek do Związku sowieckiego staje się poważnym niebezpieczeństwem dla ich bliskich lub znajomych.

KRONIKA ZAGŁEBIA

KALENDARZ DNIA 18 Wtorek

Kalendarz w Jeleniu w Rybniku
Słonecznik: Jelenia 18.01.88
Ścieżka wch. 7:36, zach. 15:57
Kiełczyca wch. 19:37, zach. 8:15

HISTORIA PODAJE:
1461 Pierwsza osoba Polaki i Łąba w Wilnie.
1508 Zakończono pokój z Moskwą.
1562 Otwarcie Sejmiku Nowosądeckiego w Jędrzejowie.
1649 Wielebny opat Zamku na Wawelu.
1701 Wyprawy III ogłosiła się królem pruskim Wilhelma I z siedzibą w Warszawie.
1919 Utworzenie delegacji polskiej do Wersalu.

PRZYSŁOŚĆ:
Kiedy słonecznik odmieni brawa. Jelenia w lato jest postawa.

AFORYZMY:
Niektórzy ludzie są mistrzami w sztuce zatruciaania życia siebie i drugich.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁEBIE „Paszanka na kape”.
EDEN „Kajakada”.
PATRIA „Romantyczny miłośnik”.

**Porządek kolejdy
W SOSNOWCU**
Wtorek, 18.01.88, od godz. 11 ubka Graniczna, a od godz. 15 ul. Władysława Jelenia księży; od godz. 14 ul. Słonecznikowa chrupi księży.

Przy tej okazji księży, odbywający kolejdy będą zaangażowali się polowywawier nicier dotrwać omyśli pieniężnie na dalsze otrzymanie księstwa.

XX NOWE ZNACZKI W 20-LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI Państwa
Wydawca: Państwowy Zakład Wydawniczy „Czytelnik”.
Wartościowe przygotowane przez artystów znaków historycznych, przedstawiających 20 najważniejszych wydarzeń w dziejach Polski. Właścicielom znaczków przysługują 20 dni na wymagalność. W tym celu będą w ub. o okazji przyprowadzone 20-taki oddziaływanie niepodległości państwa.

Teatr Mieski w Sosnowcu
Dni w wtorek, o godz. 19 przedstawienie robotnicze — rewią pt. „U burmistrzów”.
W środę 19.01.88, o godz. 19 przedstawienie „Podręcznik polubliwa” z występem znakomitego artysty, ulubienca publiczności — komedianta Bogusława Pado.

Teatr w Dąbrowie Górnej
W środę 19.01.88, w sali kina „Ara” — dwa wyprzedzone przedstawienia, krótki skranek Eugeniusza Bodo. Ona podbudni o godz. 6 (47) dana będzie archywalna komedia młodszy pan, „Ciepła Kaniulka” (komedia) i „Dziękuję ci, Wioszczeni” o godz. 8.30 (20.30) powieś humoru, śpiewu i tańca pt. „U burmistrzów”. Wtęty wędzynie nabywać można w cukierni WP, Piętnastka.

Teatr w Bedzinie
W czwartek, 20.01.88, w sali kina „Apollonia” dwa wyprzedzone przedstawienia, krótki skranek Eugeniusza Bodo. Ona podbudni o godz. 6 (47) dana będzie archywalna komedia młodszy pan, „Ciepła Kaniulka” (komedia) i „Dziękuję ci, Wioszczeni” o godz. 8.30 (20.30) powieś humoru, śpiewu i tańca pt. „U burmistrzów”. Wtęty wędzynie nabywać można w cukierni WP, Piętnastka.

Teatr w Katowicach
REPERTARIUM
Wtorek, 18.01.88, godz. 20 „Czajeczka”.
Środa, 19.01.88, godz. 20 „Dziś, Państwo”.
Czwartek, 20.01.88, godz. 20 „Na Lenińsku”.
Piątek, 21.01.88, godz. 20 „Tania Różniak”.
Sobota, 22.01.88, godz. 15.30 „Jelenia 18.01.88” — przedstawienie szkolne.
Niedziela 23.01.88, godz. 20 „Na Lenińsku”.
Poniedziałek 24.01.88, godz. 20 „Koncert KPW na LOPP”.

CHOROBY W OROZAKACH I TAKSKWAKACH
Niedobroczynnie wysłano iż przewożenie chorych zakładać dozorczkami i takskwakiem jest zabronione. Pomimo to, wypadki tego rodzaju są na porządku dziennym. Przewożenie chorego na dłużymy trasy, niebezpieczne jest spowodować zakażenie choroby osobą, która następnie jeżeli ta samą tążącą. Obecnie wydano nakaz, aby takskwaki i dozorczki tego rodzaju, o ile będą u siebie w domu, przetrzymać chorego zakażonego, aby nieprzekazywać go do publicznej zabiegom dezynfekcyjnym.

NA FOLI DNIA DOM I SZKOŁA

Ukazali się mieszkanki poświęcony sprawom wychowania pt. „Dom i szkoła”, wydawany w Dąbrowie Górniczej. Komitet redakcyjny tworzą pp. Balcerowski Lucjan, Kuś Leon, Kulski St., Malchowski Leon, Molenda Zygmunt i Pietrus Marjan. Redaktorzy i wydawcy z ramienia Związku Nauczycielstwa Polskiego „Ognisko”, oddział w Dąbrowie G. jest p. Antoni Grzepl.

Powstanie pisma, jak czytamy, podkolorowane zostało chęcią raczenia i jeszcze jednego sensu: między domem a szkołą, doświadczenia i szkół, jest podjęty przez tytu dwoma obok Kościoła, najważniejszymi czynnikami, kształcącymi duszę i charakter naszej młodzieży.”

Mieszkanki, posiadający również listki i dla najmłodszych ma wyko. b. symfonicznej, urozmaicony pod względem treści. Niewątpliwie spełniać ma być pozytywne rolę jako pomost pomiędzy szkołą i rodzicami”. Zwyczymy powożenie.

**POŁOWANIE NA
KACZKĘ DZIENNIKARSKĄ**
Odwody się łączy: do tychczas przysiężni dziennikarzy były i powożące bajeżek i prótek zwyciężone popularnie „kaczkami dziennikarskimi” a obciążenie społeczeństwo zagłębiowicie ludźtu „kaczkami dziennikarskimi” o dziennikarskich zagłębiowicie. W sobotę niepodległości dacie opisać stanowisko redaktora naszego „Expressu Zagłębia” rod. K. Owiark. I w związku z tym popłynęła fala plotek i bajeżek o reorganizacji w dziennikarskich zagłębiowicie, a w szczególności na temat „kaczkę Zagłębia” i „Kaczkę Zachodnią”.

Przypadają już tylko wiadomości o zmniejszeniu się personalu redakcyjnego w „Expressie Zagłębia” o jedną osobę. Prza tym na stronie dziennikarskiej spoży.

ZMARTWIENIE
Na walnym zebraniu Związku Polaków w Sosnowcu wybrano i podległowie osobiste redaktorem „KZ” za życiowe popisanie ałoż. Związku. Sprzedawiał się temu jeden z członków zarządu, uważając, że wystarczą podległowie dziennikarstwa. Sprawa w zasadzie była. Charakterystyczne jedynie mentalność nieletnich ludzi, którzy nie martwią się tym, że to Związek należy tylko 260 osób (gdę samych kuleży Polaków na rzecz których pracuje Związek jest ok. 800 osób), że w tym momencie mają być chorci i podległowie — śmiertni i mają ludźtu.

Rozładnie dyskursów ABSOLWENT KOPW LOPP

Jak domniemywamy, w Sosnowcu przeszedł imo w okresie od 15 - XI ub. do 15 b. ub. od 800-1000 Polaków OPL, białych domów i dużych domów samowolnych aych.

Wczoraj o godz. 6 wiecz. odbyło się w Radusiu uroczyste wręczenie świadectw ukończenia kursów 800 absolwentów. Na uroczystości przybył ppri. starosta gromady Wawelski, prezydent Kaczkowski, prezes sowieńskiego oddziału mieszkalnego Obwod. LOPP H. Heyman, naucznik wydziału Opl. T. Języczkowski, kierownik oddziału szkolnictwa oraz Kaczkowski w zastępstwie inspektora — wyświadczyli.

Do obchodów przemówił prezydent Kaczkowski, podkreślając doniosłość szkolenia w dziedzinie Opl. oraz apelując aby powożenie traktowały jako funkcję komunistyczną. Wskazywał na przykład, że w tym czasie w naszym mieście 500000 robotników absolwentów 6-tadektwa.

Przyłączenie Częstochowy DO WOJ. ŁÓDZKIEGO

Prasa warszawska przynosi z Częstochowy następujące wiadomości: Mimo sprzeciwu, zgłoszonego przez liczną prężniwoło - handlowo, przyniesiono na sejmiku woj. łódzkiego, przytoczone jest postanowienie woj. łódzkiego. Przyłączenie nastąpi prawdopodobnie po roku budżetowym 1988-89. Ie w tej sprawie będzie powoły - trudno na razie przewidzieć.

Radioodbiorniki
PHILIPS
ELEKTRO
KOSMOS
I INNE
WARSZAWA, ul. Wesoła 10, tel. 627-90

Meteor Sosnowiec
Warszawska 6, tel. 627-90

Trzydniowy kurs DLA GOSPODZY WIEJSKICH

W ub. tygodniu odbył się w Będzinie trzydniowy kurs, zorganizowany przez Zarządzenie powiatowe — kół gospodzy wiejskich.

Kurs odbywał się, stacjonarnie w Boczowcu. Uczestników kursów wyuczali szeregu ciekawych wykładowców i referentów. Instruktorami p. Rysiowski, Młotowski o sprawach organizacyjnych, p. Cieplicki o słownictwie, p. Kozłowski o gospodarstwie, p. Filipowicz o wykładach, p. Jędrzejko o wybranych aspektach z katalogu i prowadzeniu bibliotek, p. Bęgińska o pracy świetlicowej, p. Winiogrodzka o zasobowości wychowania, Fizycznym o znaczeniu i G.C.W., dyr. Misnar o psychologii, młodziyszy szkolnej, prof. Rzesutowski o strukturze geograficznej Polski, a dr. Bielak o chorobach zakaźnych.

Wybory DO KASY BRACIEK

Wobec upływu kadencji przez Kasę Bractwisk w Zagłębiu Dąbrowskim p. Orzechowski rozpoznał wybory do Zarządu obwodowych Kas.

Wybory odbyły się w następujących kopalniach: „Perły”, „Ozdoba”, „Flora”, „Kamień”, „Juliusz”, „Niwka”, „Młodzież”, „Wilkoł”, „Gw. H. R. Bernard”, „Saturn”, „Jowisz”, „Mars”, „Grodzisz”, „Solvay”.

Wybory kopalniach zatrudniających do 1500 robotników, wybieranych będzie 8 członków, 8 zastępców, na kopalniach zaś o załogach ponad 1500 robotników — 5 członków i 5 zastępców.

Nowynajmowane mieszkania NI KORZYSTAJĄ Z OCHRONY

Zarządzie lotniskowe wydało ostrzeżenie w sprawie zawierania w tych umowach majątku lokali. Zainteresowani nie zdają sobie bowiem sprawy o zmianach w obowiązujących przepisach, które zostały zaktualizowane.

Jak w adomo z dniam 31 grudnia ub. r. weszły w życie przepisy uchylające ochronę lokatorów w stosunku do budynków i ich części. W związku z tym, jakkolwiek w tych umowach nie ma zmian, to w rzeczywistości nastąpiła zmiana, placą wysokość odstępnego za pozostawienie, sądząc, że skorzystały oni z przywilejowej ochrony lokatorów.

Utrudniona komunikacja AUTOBUSOWO ZAMIEJSKICH

Autobusowa komunikacja zamiejska niemal na wszystkich liniach została ograniczona utrudniona, odmowa z powodu zmian w rozkładach jazdy. Szczególnie niedogodną mają drogę autobusy kursujące na najdłuższej linii Częstochowa — Zagłębie, gdzie napotykać się ma znaczne przeszkody.

Ważnym kierunkiem komunikacji — Wąsary — Kamieńca Polska poruszał tam zespoły śniogiu, uniemożliwiającej przejazd autobusów, które skutkiem tego w ub. soboty zmuszone są omijać te najbardziej trudną drogę do Kamienicy Polskiej, w tym kierunku jest kierunek do Kamienicy Polskiej (12 razy dziennie tam i z powrotem) i następnie kontynuować kurs.

Nie mała trudność mają również autobusy na tej linii w dalszym ciągu swej trasy, jak pod Koszalinami w pobliżu t. zw. „czernego lasu”, gdzie zima, przebiegająca w głębokim wąwozie, kompletnie zasypana została śniegiem, w którym utrudniono tylko wozami przejeżdżać.

Wobec niebezpiecznej masy, jadące autobusy na fałszytej, pełnej wzniesienia, drodze do Siewicza, gdzie wzniesienia posiadające śniegu świeżą robotnicę, są dość obficie zasypane śniegiem, który tworzy tam duże pokłady i swobodę.

X BUDŻET DODATKOWY DĄBROWY. W śr. ob. obecnie nie posiadzenie Rady miejskiej w Dąbrowie na którym omawiane są sprawy, budżetu dodatkowego.

X OBOWIĄZKI MELDOWANIA SAMOCHODÓW. Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z M. S. Wojsk. wydało nowe przepisy dla właścicieli

pojazdów mechanicznych, wprowadzające swego rodzaju obowiązki melników. Wszyscy właściciele samochodów, obowiązków będą w ciągu dnia 14 meldować powiatowym władzom administracyjnym, zgodnie z następującymi art. 10. K. P. — będą też sprzedają samochodu, i zmieniają miejsca garowania i miejsca zamieszkania właściciela samochodu, jak i zachodząc zmiany w budowie samochodu. Wszyscy właściciele samochodów mechanicznych będą na 4 grupy w zależności od czasu zużycia. Do A należą wycy u-

żywane do 2 lat, B do 2 do 4, C od 4 do 6 i D ponad 8 lat. Proza tym wprowadzono nowe karty ewidencyjne dla pojazdów mechanicznych, a mianowicie: dla osobowych, dla ciężarowych, dla autobusów, dla motocykli.

X NA F. O. M. Dyrektor Tow. Akc. — J. K. — poinformował, że w 1987 zwrócił 500 tysięcy na FOM — złotych sto (100 zł), przeznaczone pieniędnie bezpośrednio do kasy oddziału Ligii M. i K. w Zabłotowicach.

Obuchem siekiery złamał sąsiadkę nogę

Młody Piotr Walec, zamieszkałym w Strzelczewie, a jego sąsiadką Franciszką Paby ponownie naprzyjeżdżając stromo.

Pierwszą raz dobiego między nimi do tego w czasie, kiedy Walec umieszczonego przewalił się sąsiadką na ziemię i obciwyciwszy leżącą opodal siekiere użył z całej siły kobietę obuchem w plece.

Skutkiem uderzenia okazał się fatalny, gdyż nieuczciwista kobieta doznała w leżeniu mechanicznej pęknięcia kości. Babowa przeleżała kilka tygodni w szpitalu.

Byłoby tego za mało, wznęcił się wzrost przed Sądem obwodowym w Sosnowcu, który skazał Walera za czyn popełniony w stanie silnego wzburzenia psychicznego na rok więzienia z zawieszeniem wykonania kary na lat 3.

Za szkodliwą działalność skazano zarządcę cementowni „Wiek”

Sąd obwodowy w Warszawie osądził prawną Maurycego Herta, zarządcę cementowni „Wiek” w Grodzisku, który w przedziale między sądem spółki nakłonił swą siestrę do przejęcia połowy fabryki wiejskiej na swój rachunek, po czym z kasy spółki 521.914 zł. Użył to w przewidywanym kierunku, który w efekcie wyczerpał kasę spółki na 80 proc. Zbierając ponad pół miliona z kasy, Hertz ogłosił spółkę z kapitału gołownego.

Proprawa sądowa wykazała, iż cementownia „Wiek” w okresie istnienia kasy cementowni cały swój dochód 4000 zł. rocznego czepiała do kartelu za umorzeniem kasy.

Wobawie przed licytacją popiełnił samobójstwo

W Rodelach, g. Ogrodzieniec, popełnił onegdaj samobójstwo na strychu własnego domu, wieszając się na sznurze, Stanisław Karbownik.

Przyczyną rozpaczliwego kroku było wystąpienie na licytacji domu sąsiadki sąsiadki. Nie mogąc pogodzić się z myślą

udziałem cementowni należała do rodzin Hertzów i Pomafalskich. Na prośbie sennal Maurycy Pomafalski i Rodziej manufaktury, gdyż oskarżony Maurycy Hertz był dawniej naczelnym dyrektorem. Podągał starzył się, iż w ten sposób niekorzystnie dla siebie kalkulacyjnie, żądał do stanu wyjątkowego obywatela i obywatela zarobki jego wynosiła 4000 zł miesięcznie, szacowane mu na 10 lat.

Ostatni rok Zimfalski. Sędzia wniósł skazal Maurycego Herta za działanie na szkodę drobnych udziałowców spółki na rok więzienia bez zawieszenia z zawieszaniem o pół roku z amnestią.

Życie gospodarkowe

Utraty dach na głowa, Karbownik pozabawił się życia.

Karbownik ostatnio był bez pracy i obawa utraty własnego domu zdecydowanie ostatecznie o jego samobójstwo.

Porzucił żonę i dwoje dzieci.

Poszukiwani przez sądy UJĘCI W SOSNOWCU

Jak już donosiliśmy, podczas obywatelskich poszukiwań przez policję w miejscach 21-dzielnicy i osławianym „kurtyki” przy ulicy Pańskiej w Sosnowcu zatrzymano wielu t. zw. „prowiantów” tj. wędrownych złodziei.

Jak się okazało jeden z zatrzymanych przewoźny był przez urząd prokuratorski w Bydgoszczy, areszt przez prokuraturę w Gnieźnie, a teraz przez sądy w Łodzi. Członek teni dokonali zaś szeregu kradzieży na terenie Zagłębia.

W policzono wielu takich osobów zostało wziętych w więzieniu.

Krwawe załatanie PORACHUNKÓW OSOBISTYCH

Stanisław Klauze wraz z żoną, zamieszkał w Sosnowcu przy ulicy Ciepłej przybyli onegdaj wieczorem do piętrowej kamienicy, zamieszkującej się przy ulicy Grodzkiej.

Tymczasem niejakiego Stanisława Bala (Sobolewicz) do którego miał nadawaną urazę. Po zamianowaniu kilku osób z Bala ogłosił małżonkowie żądać się na niego 6 dołkowiak go pobli.

Pobliżego Bala przostawili w stanie ciężkim do szpitala. Wojewojskim małżonkowie zajęli się policzają.

KRONIKA ZAWIERCIA

Z II PIĘTRA NA BRUK

Onegdaj wyładował się nieszczęśliwy wypadek, który znowu nie podjął się za sobą śmierć 11-letniego chłopca.

Zabawa M. Molepszy (Jasna 4) siedząc na oknie spadł z wysokości II piętra, doznając poważnych obrażeń. Szpitalna przewieziono na kurację do szpitala.

X OPLATEK. Staraniem zarządu Zjednoczonej chrześcijańskiej w Zawierciu, w ub. niedziele w lokalu własnym odbył się tradycyjny oplatek przy bezczynnym udziale członków i członków. Do zabranych wygłosił przemówienie przez p. Jacek Matusz, po czym kramił się z nim oplatek.

X BIECI SZYB. Henryk Brombik, zamieszkały w Zawierciu (Piłsowska 76) oskarżył przed policją niejakiego Stępińskiego o wyłudzenie w nocy sztych w oknach. Gdy Brombik usiłował wyłudzić Stępińskiego, ten strzelił do niego z rewolwera Polgona prowadził do chodzenia.

KRONIKA OKUSZA

Na gwiazdki dla dzieci BERZOBYTNYCH W OKUSZU

Rodzinę rezerwistów i oddział PKW w Okuszu przy współudziale Zw. Pracy Obywatelskiej, zespółskiego oddziału Zw. Stołecznego Samorządu Powiatu, kolekcji dyrekcji szkół powsk., Komitetów rodzicielskich, Solnacji Pw. i uczennim gimn. żeńskiego, rozłożyli ogłom na gwiazdki dla dzieci berzozytnych w Okuszu: 150 paczek żywnościowych, 546 szt. odzieży, oraz 121 karty obywat. ogólnej wartości 3.966,92 zł.

Z tej ilości otrzymano z pawlat. Komitetu Obywateli na dniem 20 szc. plasterczy 20 swetrow. ogólnej wartości zł. 1.400. — reszta pochodziła ze skłórk.

Ogółem obdarowano 536 dzieci.

X IMPREZY NA WDOWY I SIEROTY PO POLEGŁYCH I ZMARŁYCH POLICJANTACH. Stow. „Rodzina Policjanta” w Okuszu, urządza wiece zabawy w dn. 22 bm. w sal strażnicy pol. w Wolbromiu, oraz w dn. 1 lutego w lokalu Konary obywat. w Okuszu.

X NA POMOCY urzędowi w Okuszu, w ub. prazek Tow. Rostwoju Ziel. Wsch. dn. 18 bm. w Okuszu, przemęczony został na pomoc zimowi dla berzozytnych. — Załowa ta uduła się b. dobrze.

X CHOROBY ZAKAZNE. W ub. tygodniu na terenie pow. Okuskiego zanotowano następujące przypadki choroba: 3 chru. brzusznego (2 zgony), 29 obr. 3 obrzu, 1 grużnicy (1 zgon),

Mało Polaków pracuje w handlu Anglicy najbardziej kupieckim narodem

Obcy w listopadzie — na kongres kupiecka chrześcijańskiego zwłędz wzięte ciałce społeczeństwa polskiego na zbyt słabe dotychczas zainteresowanie dla handlu, okazujące szentę od wieków przez Polaków. Dnia stał systemem wzięcia dobitnie, iż w listopadzie w kraju, w którego zarwił kupiecki zarząca, do mało popularnych.

Na 100 osób czynnych w życiu gospodarczym 9,7 mil. zł, tj. najmniej 0,6 mil. na dzień buraków cukrowych 0,5 mil. była rożnospo 0,5 mil. zł, szeszony 0,4 mil. zł.

WIELKI DOSTAWY ZESKIE DLA MANDRIERII. Znamie czeskie zakłady czepiagopremnych w Witkowicach otrzymały ostatnio wielkie zamówienia dla Mandroli. Zamówienia te obejmują szereg urządzeń technicznych i wielkie kotłowne dla znajdujących się na Wyżynie na terenie Mazowsza wielkich zakładów szlano-budowlanych. Wartość tych zamówień wyniesie na 40 milionów koron czeskich.

CELGA DLA SPRZEDAJCÓW SPIRYTUSU I NAPÓJÓW ALKOHOLOWYCH. Ustanowił się rozporządzenie ministra skarbu o zwolnieniu niektórych zakładów dotychczasowej sprzedaży spirytus i napojów alkoholowych od opłat z tytułu prowadzenia tej sprzedaży. Rozporządzenie to zwolnia od opłat z tytułu sprzedaży spirytus i napojów alkoholowych w 1988 zakłady sprzedaży spirytus i napojów alkoholowych znajdujące się w miejscowościach, liczących do 800 mieszkańców wsiem.

Kronika gospodarcza

WZROST WYŁADÓW W PKO. W dniu 14 bm. odbyło się posiedzenie Rady zarządców PKO, która, po wyłączeniu sprawozdania rocznego z siedziby zarządu, 14 bm. PKO za rok 1987, zamkniętyj się czystym zyskiem 2.697.418,61. Wzrost wrosły w ciągu roku obrotowego o 144.900,000, osiągając na dzień 31 grudnia ub. r. ogólna sumę 1.057.200.000. Kształtując oszczędności wrosły w ciągu roku obrotowego 144.900,000, osiągając na dzień 31 grudnia 47.484.000,000, w tym 2.919.747.484. Ogólny obrotowy wyciag wyniósł w tym czasie 683.914.000,000 złotych.

CZĘSTO ZWYKŁE W POLSCE CO RAZ WIEKSI. Import obrotowy artykułów do Polski w miesiącu grudnia ub. roku wzrósł o 1,5 mil. zł na przyrost 1000,000,000, tj. 1,1 mil. zł na przyrost 1000,000,000, tj. 0,7 mil. zł za pomiarowy i 1000,000,000, tj. 0,3 mil. zł.

JAKIE ARTYKUŁY ROLNE WYWIE ZŁEŻYMY W GRUDNIU W WIEKRSZEJ LŁOB. W miesiącu grudnia ub. roku zwiększył się wywóz ziemniaków, polędwicy i kurczaków, a spokojnie hermetyzowany i tj. ml. z, bako-

ożym trudni się handlem w Anglii — 17,4 ośoby, w Holandii — 15,6, w Szwajcarii — 13,4, w Stanach Zjednoczonych — 12,4, w Kanadzie — 12,2, w Norwegii — 10,9, w Niemczech — 10,8, w Danii — 10,7, w Czechosłowacji — 7,2, w Belgii — 7,05, w Austrii — 6,4, w Australii — 4,9. Najdłuższy ostatek wyciagają ocywiście Rosja sowiecka a mianowicie — 1,5.



WODZOWIE JAPONSKY

Reprodukcję grupy dowódców armii japońskiej, w których rękę leży klucz sytuacji wojennej na Dalekim Wschodzie. Od lewej ku prawej: wiceadmirał Kijashi Hasagawa, dowódca floty japońskiej, operującej na wodach chińskich; gen. Iwane Matsui — główny dowódca wojsk japońskich w Chinach; gen. G. I. Yasuhiko Asaka, ówczesny gen. Hisaoka Yamagawa najbliższy współpracownik gen. Matsui

Sonia Henie

POCALINIEK I 30 DNI ARESZTU

Czwadza lodowianka i ekran, Sonia Henie, która pracuje obecnie w atelier filmowym w Hollywood, stała się niechcący bohaterką romantycznego wydarzenia. Gdy wróciła z atelier do hotelu, gdzie mieszka, अपoznała, że do pokoju jej zamknął się jakiś młody człowiek. Zgadłowany młodzieniec wrzucił się z gorącą prośbą do aktorki, by mu ofiarować całusa. Oburzona Sonia przywołała służbę hotelową, która wyprosiła lodowiankę z pokoju i oddała go w ręce policyj.

Narzucenie odbyła się już rozprawa w sądzie. Młodzieniec narwał, że przyszedł się popołem młodej gwiazdy na lodowiankę i tak go zachwyliła, iż zaprzęgnął ją pociągować. Ale że jest bez pracy i nie może sobie pozwolić na bilety do kina, aby oglądać na ekranie swoją wybitną, przeto nie porzucił na moment młodą gwiazdę na lodowiankę i tak go zachwyliła, iż zaprzęgnął ją pociągować. Ale że jest bez pracy i nie może sobie pozwolić na bilety do kina, aby oglądać na ekranie swoją wybitną, przeto nie porzucił na moment młodą gwiazdę na lodowiankę i tak go zachwyliła, iż zaprzęgnął ją pociągować. Ale że jest bez pracy i nie może sobie pozwolić na bilety do kina, aby oglądać na ekranie swoją wybitną, przeto nie porzucił na moment młodą gwiazdę na lodowiankę i tak go zachwyliła, iż zaprzęgnął ją pociągować.

POWÓD

Mobyliemu zaproponowano, aby postawił swoją kandydaturę do Akademii francuskiej. Główny piar: odpowiedział: — Gdybym został członkiem Akademii, pytanie byłoby: „Dlaczego o tam wiadomości?” Wtedy, by się pytało: „Dlaczego go tam jeszcze nie ma?”

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,

na zasadzie §. 114 statutu Towarzystwa i §§. 6-11 przepisów dodatkowych z 1905 r., pożyte do powszechnej wiadomości, że z powodu spełzeń w dniu 29 grudnia 1937 r. pierwszej byłejcej nieruchomości, położonej w SOSNOWCU, przy ulicy Wiatraków, oznaczonej rej. hip. Nr. 750, licząca powierzoną, czyli ostateczną tej nieruchomości, obciążenie się w dniu 18 lutego 1938 roku o godz. 11 z rana w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu, przed Notariuszem Kazimierzem Jęwaniewiczem lub jego zastępcą, w obecności delegata Towarzystwa.

Licytacja rozpocznie się od sum nieumorzonych pożyczek Towarzystwa, z doliczeniem narobionych należności kosztów egzekucyjnych i kar, t. j. od sumy zł. 2021 gr. 91. Wadium do licytacji określone zostało na zł. 205 —

Nowonabyci obowiązani będzie spłacić wkrótce licytacyjne, które łącznie ze złożonym objaśnieniami złożone zostały do księgi hipotecznej wspomnianej nieruchomości i mogą być zgłaszane tak w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu jak i w Dyrekcji Towarzystwa oraz obowiązani będzie, o ile suma sprzedana nie będzie niż ta wystarczająca, zapłacić należność uprzednio wycenioną w całości art. 41 ustawy hipotecznej z 1815 r. i art. 5 prawa o przywilejach i hipotekach z 1825 r.

KINO ZAGŁĘBIE
DZIS **SHIRLEY TEMPLE**
W roli małej, Chibi! mówi i śpiewa po chińsku!
Występuje w chińskim teatrze i w swoim najdopasniejszym i najoryginalniejszym filmie p. t.
PASAŻERKA NA GAPE
wspaniała obsada: **ALICE FAYE I ROBERT YOUNG**
Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę i święta 15.30

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 61064, Skrytka poczta 62.
Administracja: Piłsudskiego 4, Tel. 61073
Korespondent naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 od 6 — 7.
Korespondent redakcji nie zwiera.

Oddziały „Kuriera Zachodniego”

KURZ ULICZNY,
zawierający pył węglowy, działające szkodliwie na gardło, niszczy ją i płami. Należy więc często i koniecznie odwieńdzać ją.
PRALNIA CHEMICZNA I FABIARNIA
„ZNICZ”
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 70 1939

KINO RIALTO
Chłuba sezonu 1938 Reprerentacyjne arcydzieło produkcji światowej.
Największy film o wielkiej miłości i bohaterstwie
Więzień królewski
W rol. gł. wspaniałe trio aktorskie
Ronald Colman, Madeleine Carroll i Douglas Fairbanks jr. na czele 5000 statystów
Rewelacyjny temat. Przejogała wystwa wa.

Wiesz milimetry jednolamowy na 1-jej stronie, względnie przed telastem 1 zł, w tel. 60 gr; za telastem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 30 wtyrów 10 gr. za wtyr, ogłoszenia drobne zawierające ponad 26 wtyrów 20 gr. za każdy wtyr. Szerokość szpalit 10 mm; w niedzielę i święta 25%; drożej. Usługi tabularczy 25% drożej. Numary dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przeszerzanie niejeaga Administracja nie odpowiada.

KINO-TEATR „PATRIA”
I. BROCZKOWSKI i S-ka w Sosnowcu dawno. Kino Pałac
Najczcowniejszy głos Ameryki, śpiewak Metropolitan Opera House w New Jorku **JAMES MELTON** w asyście piewady znakomitych aktorów w świetnej komedii muzycznej p. t.
„Romantyczny milioner”
Wkrótce dawno niedziwny **CONRAD VEIT** w filmie „SZEFE WYWIADU”
SERWYNE DROBNE OGŁOSZENIA. Po 10 wtyrów w każdym kosztują: 30 drobnych opł. 20 zł. 25 drobnych opł. 15 zł. 20 drobnych opł. 10 zł. 15 drobnych opł. 7 zł. 10 drobnych opł. 4 zł. 5 drobnych opł. 2 zł. Za każdy wtyr dodatkowy dopłaca się 10 %

Najmilsza rozrywka podczas długich wieczorów zimowych
jest słuchanie audycji radiowych.
Dobry i niezawodny odbiór da nam tylko odbiornik sieciowy.
Prosimy o odwiedzenie naszego salonu radiowego przy sklepie Elektro-wni, ul. Piłsudskiego 18, gdzie każdy może wybrać odbiornik według awego upodobania i możliwości finansowych.
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A.

LOKALE
4 POKOJE z kuchnią nowoczesną urządzone do wynajęcia przy Sądzie Okręgowym Sosnowiec, 14. Maja 14. Wiadomość u gospodarza. 282

ZGUBIONE DOKUMENTY
ZGUBIŁO reg. 16 list. 1938 r. zgłoszenie w Starostwie Miejskim III pod firmą Chał. Patek, Bismarck, Warszawa 10, Sprzedaż Galanterii. 290

KUPNO I SPRZEDAŻ
MIEBLE stołowe, gabineety, ay pianino, sztuki polne, szyćce gotowe i na zamówienie. Nowoczesne armatury, tapczony przetrzeli. Na dogodnych warunkach pięciu Chrzecielskiej Wytwórnia. **P. TOMCZYK** Sosnowiec, wesołogoj skł 18, Tel. 630-56. — Przyjmujemy pożyczki i obciąża papiery. 2482

Reklama jest dźwignią handlu!
AUTOMOBILISTA
— Co zrobisz, jeśli hamulec odmówi posłuszeństwa?
— Wyśiąde z auta i podłożę duży kamień pod przednie koło.
ZMARTWIENIE
— Ja za swoim miejscu nie porzuciłbym pieniędzy od Freda. Kto wezwie, ma Honoy.
— Tak, dlaczego w takim razie bogaty Fred nie miałby się martwić?
SZKOCI
— Oczmuj się martwić, wygrasz przed 100 000 na loterii — pyta Mac Greger.
— Ba, wygrasz, wygrasz, lecz kupił dwa losy po 6 centów, i tydzień temu wie to, że nie oszczędził, tylko wydatki na drugi los.

KINO „EDEN”
DZIS **MARLENA DIETRICH** w filmie **„ESKAPADA”** w rol. gł. **HERBERT MARSHALL** i **MELVYN DOUGLAS** reż. **ERNEST LUBITSCHA**
Pocz. 1 seansu 17.30 w niedzielę o g. 15.3

GABINET KOSMETYCZNY „URODA”
WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ dyplom. kosmet.
Sosnowiec, 3-go Maja 15, tel. 62242.
NAJLEPIEJ WYPOSAŻONY I STAŁE UZUPEŁNIANY W NAJNOWSZE ZDOBRCZE Z DZIEDZINY TECHNIKI KOSMETYCZNEJ. — Zapobiega wszelkim defektom cery. — Pielegnuje aktery lojokotowe, konserwuje, doskonała, odświeża cerę, przedłuża jej trwanie. — Usuwa zmarszczki, wagi, proszki, pieg. — Masuje, kąpiele twarzy, masyżki twarzy, zabieganie skóry najnowszym sposobem. — Elektryzacja, nasświetlanie lampami „Perihel”, „Panasthelon”, „Vitalux”. — Trwałe przyciemnianie brwi i rzęs. — Fryzjowanie rzęs. — Depilacja brwi. — Pielegnacja włosów — Maquillage — Fardy i wazokweli. — NATURALNE OPALANIE SKÓRY ZA POMOCĄ PROMIENI LAMPY „PERIKHEL” — NAKŁADANIE SZTUCZNYCH TRWAŁYCH RZĘS

KINO-TEATR „PATRIA”
I. BROCZKOWSKI i S-ka w Sosnowcu dawno. Kino Pałac
Najczcowniejszy głos Ameryki, śpiewak Metropolitan Opera House w New Jorku **JAMES MELTON** w asyście piewady znakomitych aktorów w świetnej komedii muzycznej p. t.
„Romantyczny milioner”
Wkrótce dawno niedziwny **CONRAD VEIT** w filmie „SZEFE WYWIADU”
SERWYNE DROBNE OGŁOSZENIA. Po 10 wtyrów w każdym kosztują: 30 drobnych opł. 20 zł. 25 drobnych opł. 15 zł. 20 drobnych opł. 10 zł. 15 drobnych opł. 7 zł. 10 drobnych opł. 4 zł. 5 drobnych opł. 2 zł. Za każdy wtyr dodatkowy dopłaca się 10 %